Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 7128/SYT-NV

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đồng Nai, ngày 28 tháng 10 năm 2022

V/v cử cán bộ tham dự Hội thảo

khoa học về các giải pháp nâng

cao chất lượng môi trường bệnh

viện, chỉ số phản ánh chất lượng

môi trường bệnh viện

Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Đồng Nai;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng Nai;

- Giám đốc Bệnh viện Nhi đồng – Đồng Nai;

- Giám đốc Bệnh viện Quốc tế Đồng Nai;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Xuân Lộc.

Sở Y tế nhận được Giấy mời số 603/GM-MT ngày 26/10/2022 của Cục

Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế về việc Hội thảo khoa học về các giải pháp

nâng cao chất lượng môi trường bệnh viện, chỉ số phản ánh chất lượng môi

trường bệnh viện.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị cử cán bộ tham dự Hội

thảo khoa học về các giải pháp nâng cao chất lượng môi trường bệnh viện, chỉ

số phản ánh chất lượng môi trường bệnh viện. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 04-05/11/2022, bắt đầu lúc 08 giờ 30 (Chương

trình hội thảo khoa học gửi kèm).

2. Địa điểm: Tại Khách sạn Sen Việt. Địa chỉ: Số 33 Cao Thắng, quận 3,

TP. Hồ Chí Minh.

3. Thành phần:

- Đại diện Sở Y tế.

- Các bệnh viện đa khoa Đồng Nai, đa khoa Thống Nhất, Nhi đồng –

Đồng Nai và Quốc tế Đồng Nai.

-  Các Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom, Xuân Lộc.

4. Chủ trì: Lãnh đạo Cục Quản lý môi trường y tế và Lãnh đạo Viện Đào

tạo Y học dự phòng và Y tế công cộng.

5. Kinh phí: Chi phí đi lại, ăn ở cho cán bộ tham dự Hội thảo do đơn vị

cử người tự chi trả theo quy định hiện hành.

Thông tin chi tiết liên hệ ông Lê Mạnh Hùng, chuyên viên Cục Quản lý

môi trường y tế, ĐT: 0947610055).

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

Nhận được Văn bản, yêu cầu Giám đốc các đơn vị cử cán bộ tham dự đầy

đủ, đúng thành phần quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLMTYT-BYT;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

Phụ lục 1. Các Quyết định ban hành của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành

Hướng dẫn chuyên môn về PHCN
(Ban hành kèm theo Công văn số:            /SYT-NV ngày     /6/2021 của Sở Y tế)

1. Quyết định số 1213/QĐ-BYT Ngày 15/4/2009 về việc ban hành bộ tài

liệu “Hướng dẫn công tác phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng”.

2. Quyết định số 3109/QĐ-BYT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị chuyên

ngành Phục hồi chức năng”.

3. Quyết định số 5623/QĐ-BYT ngày 21/9/2018 về việc ban hành tài liệu

Hướng dẫn chăm sóc, điều trị phục hồi chức năng đối với 04 bệnh: Đột quỵ não,

Chấn thương sọ não, Bại não, Não úng thủy do Nứt đốt sống.

4. Quyết định số 2536/QĐ-BYT ngày 25/6/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành bộ tài liệu Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị, phục hồi chức năng về Ngôn

ngữ

trị liệu đối với người bệnh Đột quỵ, Chấn thương sọ não và Bại não.

5. Quyết định số 54/QĐ-BYT ngày 06/01/2014 về việc ban hành Tài liệu

“Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi chức năng”.

6. Quyết định số 5737/QĐ-BYT ngày 2/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi

chức năng đợt 2”.

7. Quyết định số 2520/QĐ-BYT ngày 18/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi

chức năng đợt 3”.

Link tải tài liệu:

Các tài liệu được đăng tải trên trang web: htpp//kcb.vn.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

Phụ lục 2. Báo cáo về tình hình triển khai thực hiện
(Ban hành kèm theo Công văn số:            /SYT-NV ngày     /6/2021 của Sở Y tế)

I. Nội dung báo cáo

1. Tình hình triển khai thực hiện

2. Các khó khăn vướng mắc

3. Đề xuất.

II. Các ý kiến góp ý, sửa đổi bổ sung

Ý kiến góp ý đối với các Quyết định nêu trên như sau (đồng ý, đồng ý

nhưng cần bổ sung thêm: Đánh dấu X; ý kiến góp ý bổ sung: Yêu cầu ghi rõ

vào cột bên dưới).

Đồng ý

Đồng ý nhưng

cần bổ sung

thêm

Ý kiến góp ý bổ

sung

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		2022-10-28T15:22:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!